1º Que con fecha 19 de octubre  número de Decreto Resolución 2023-6724, el
Excmo. Cabildo Insular de  concede subvención nominada al Ayuntamiento de
San Bartolomé para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2023-San Bartolomé”
por importe de setecientos trece mil cuatrocientos cuarenta y siete euros con once
céntimos (713.447,11 €), el que se incluye el proyecto siguiente: “Proyecto de
Intervención Urbana en la  y alrededores de la 

con plazo de ejecución desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de diciembre
de 2023. Dado lo avanzado del ejercicio, se propone por el Área, la concesión de prórroga

[...]

del período de ejecución de 6 meses, esto es hasta el 30 de junio  de justificación,
hasta el 15 de agosto de 2024.

2º Con fecha 27 de octubre  número de expediente contable 2/2023-3198 se
abona al Ayuntamiento de San Bartomé con carácter anticipado, el importe total de la
subvención concedida por importe de setecientos trece mil cuatrocientos cuarenta y siete
euros con once céntimos (713.447,11 €). Consta el justificante de la Realización del Pago,
así como de la transferencia bancaria.

3º.- Que con fecha 14 de mayo  número de registro de entrada en este Cabildo
2024-E-RC-8271, el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de San Bartolomé presenta

[...]

ANTECEDENTES DE HECHO

1º Que con fecha 19 de octubre  número de Decreto Resolución 2023-6743, el
Excmo. Cabildo Insular de  concede subvención nominada al Ayuntamiento de
Teguise para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2023-Teguise” por importe 
ochocientos setenta y tres mil setecientos setenta y un euros con dieciocho euros
(873.771,18 €) el que se incluyen los proyectos siguientes: “Proyecto Básico y
Ejecución Adecuación Oficina Técnica” “Plan de Asfaltados Varios 2023 con afección
del Plan Especial de protección del Casco Histórico (PEPCH)” y “Dirección facultativa
de las obras, dirección de ejecución material y coordinación de seguridad y salud en

[...]

hasta el 30 de junio    de justificación, hasta el 15 de agosto de 2024.

2º Con fecha 27 de octubre  número de expediente contable 2/2023-3194 se
abona al Ayuntamiento de Teguise con carácter anticipado, el importe total de la subvención
concedida por importe de ochocientos setenta y tres mil setecientos setenta y un euros con
dieciocho euros (873.771,18 €). Consta el justificante de la Realización del Pago, así como
de la transferencia bancaria.

3º.- Que con fecha 09 de mayo  número de registro de entrada en este Cabildo
2024-E-RC-7932, la Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Teguise presenta solicitud

[...]

ANTECEDENTES DE HECHO

1º Que con fecha 19 de octubre  número de Decreto Resolución 2023-6748, el
Excmo. Cabildo Insular de  concede subvención nominada al Ayuntamiento de
Tinajo para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal  por importe de 
trescientos quince mil setecientos noventa y cinco euros con cuatro céntimos
(315.795,04 €), el que se incluye el proyecto siguiente: “Rehabilitación de firme de

con plazo de ejecución desde el 1 dediversas calles del municipio de  2023”,
enero de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2023. Dado lo avanzado del ejercicio, se
propone por el Área, la concesión de prórroga del período de ejecución de 6 meses, esto es

[...]

hasta el 30 de junio    de justificación, hasta el 15 de agosto de 2024.

2º Con fecha 27 de octubre  número de expediente contable 2/2023-3199 se
abona al Ayuntamiento de Tinajo con carácter anticipado, el importe total de la subvención
concedida por importe de trescientos quince mil setecientos noventa y cinco euros con
cuatro céntimos (315.795,04€). Consta el justificante de la Realización del Pago, así como
de la transferencia bancaria.

3º.- Que con fecha 09 de mayo  número de registro de entrada en este Cabildo
2024-E-RC-7931, el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Tinajo presenta solicitud de

[...]

Hechos y fundamentos de derecho:

ANTECEDENTES DE HECHO

1º Que con fecha 19 de octubre  número de Decreto Resolución 2023-6723, el
Excmo. Cabildo Insular de  concede subvención nominada al Ayuntamiento de
Yaiza para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal  por importe de 
seiscientos sesenta y nueve mil ciento noventa y siete euros con doce céntimos

, (669.197,12 €) el que se incluyen los proyectos siguientes: “Suministro e instalación
de un Parque Infantil en el  y “Proyecto de Mejoras en el

con plazo de ejecución desde el 1 de enero de 2023 hastaMerendero de 
el 31 de diciembre de 2023. Dado lo avanzado del ejercicio, se propone por el Área, la